РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Палата сельских поселений ассоциации
«Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШЕНИЕ № 4

25 июня 2019 г.                Скоблинский сельсовет

Юргамышского района

Обеспечение пожарной безопасности органами местного самоуправления
муниципальных образований Курганской области в весенне-летний

пожароопасный сезон 2019 года

Заслушав и обсудив информацию начальника Управления защиты населения

от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Курганской
области С.В. Кетова об обеспечении пожарной безопасности органами местного
самоуправления муниципальных образований Курганской области в весенне-летний
пожароопасный сезон 2019 года, Палата сельских поселений ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области
1) своевременно выполнять опашку всех населенных пунктов, при

необходимости увеличивать ширину опашки до безопасной;
2) обеспечить выполнение функций муниципального земельного контроля и

принятие мер по предотвращению, выявлению и пресечению нарушений земельного
законодательства в границах муниципальных образований;

3) создать реестры традиционных мест массового отдыха граждан на природе,
провести опашку данных мест, обеспечивать контроль за соблюдением гражданами
требований пожарной безопасности;

4) предусмотреть в бюджетах городских округов и муниципальных районов
достаточный объем финансовых средств для финансирования мероприятий по
предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

5) через средства массовой информации своевременно доводить до
населения информацию о сложившейся пожарной обстановке и запрете разведения
костров, сжигания сухой растительности, посещения лесов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области» З.А. Емельянову.

Председатель
Палаты сельских поселений Ассоциации            Л.А. Маглан